
RASPORED SVETIH MISA I MISNE NAKANE 
  

9. travnja  

nedjelja 

CVJETNICA 

NEDJELJA MUKE 

8.00 

10,00 

18,00  

Za †  Mandu Zeba 

ŽUPNA:  za sve potrebe vjernika:   
KONCERT PASIONSKE BAŠTINE   

PO. 10. IV. Ezekijel 19,00 Za † obitelji Švarc 

UT. 11. IV. Stanislav B. 
18,30 

19,00  

KRIŽNI PUT:   

Za † Franju Fila 

SRI. 12. IV. Julije, Viktor 19,00 Za † Ivana Brekala 

ČET. 13. IV. VELIKI ČETVRTAK 

10,00 

19,00 

  

21,00 

22,00 

KATEDRALA: MISA POSVETE ULJA 

MISA VEČERE GOSPODNJE  

Klanjanje PRVOPRIČESNIKA I RODITELJA 
KLANJANJE POTVRĐENIKA 
KLANJANJE MLADIH ŽUPE 

PET. 14. IV.  VELIKI PETAK 
 

16,00 

PROCESIJE IZ FILIJALA U ŽUPNU CRKVU 

SPOMEN OBREDI VELIKOG PETKA 

SU. 15. IV. VELIKA SUBOTA 
 

20,00 
OD 8,00: MOLITVA KOD BOŽJEG GROBA 
VAZMENO BDIJENJE (Za † Jagu, Anicu i Petra Jurić) 

16. travnja  

nedjelja 
U S K R S 

VAZAM 

8.00 

11,00  

Za † Andriju i ob. Guzanović 

ŽUPNA:  za sve potrebe vjernika:   

 
ŽUPNE OBAVIJESTI: 
 

 CRKVU SPREMAJU: U ČETVRTAK, 13. travnja u 15,00: Lucija Marić, Marijana Kanižaj, 
Štefica Svoboda, Marijana Bešta, Antonija Stipić; U SUBOTU, 15. travnja u 16,30: Nada Zeba, 
Valerija Zeba, Mihaela Zeba, Anita Humski, Amalija Terzić i one koje nisu mogle doći na svoj red. 
Ljubav prema svojoj crkvi će naći načina sudjelovati! HVALA za odaziv! 

 HVALA ZA DOPRINOSE ZA CRKVU ! Iako je teško odazovimo se koliko možemo! 
o Svoje doprinose možete dati u sakristiji i u selima prigodom mise, ispovijedi ili prvog petka.  

 CARITAS: Hvala za KOLAČE: „ŽETVA“. FOND JOSIP KUPERTINSKI: STARI PAPIR… 
o DONIJETI KASICE-KUTIJICE ZA CARITAS DO KRIŽNOG PUTA U UTORAK.  

 POBOŽNOST KRIŽNOG PUTA JOŠ U UTORAK, danas nema jer je slavlje MUKE-ZATO 

IMAMO LIJEPI KONCERT PASIONSKE (DOGAĐANJA MUKE ISUSOVE) BAŠTINE; 

 VELIKI TJEDAN JE NASVETIJE VRIJEME CRKVENE GODINE! 

 POTVRĐENICI I PRVOPRIČESNICI ĆE SUDJELOVATI U SVOJIM HALJINAMA KROZ 
SVETO VAZMENO TRODNEVLJE ! ZA NJIH JE OVO KATEHEZA PRIPRAVE! 

 BLAGOSLOV USKRSNOG JELA: VELIKA SUBOTA; 13.00 Češljakovci, 13.30 Golo Brdo, 14.00 

Alilovci, 14.30 Ramanovci, 15.00 Novi Bešinci, 15.15 Doljanovci, 15.30 Bešinci, 16.00 Kaptol. Jelo 

se blaguje KAO USKRSNI DORUČAK! Kod blagoslova pozivam na darivanje slatkiša 

za djecu (USKRSNO GNIJEZDO!) i za župni Caritas.  

 VATROGASCIMA, ČLANOVIMA UDRUGA I DRUŠTAVA ZAHVALJUJEM ZA SUDJELOVANJE U 

ODORAMA NA PROCESIJI CVJETNICE ! 

 
 

 
 
 
 
 

 
 Listić župe sv. Petra i Pavla app., Kaptol  

 
 

 
 

           Br. 487-15/2017;  9. travnja  2017. 

VI. KORIZMENA NEDJELJA – „CVJETNICA“ 
 
 

Poštovani i dragi Župljani!  
Danas, u nedjelju muke Gospodnje, ulazimo u Kristovo Vazmeno 

otajstvo, u samo središte našega spasenja. Dok smo mu, na početku 
današnjeg slavlja, poput mnoštva u Jeruzalemu, klicali kao kralju, ubrzo 

se susrećemo s njegovim trpljenjem i smrću na križu. Nastojmo što 
dublje ući u to otajstvo ljubavi ne zadržavajući se amo na osjećajima. 

Slijedeći Isusa na njegovu križnom putu, obnovimo u sebi predanje Ocu, 
sjedinjujući sva naša trpljenja s njegovima da bismo mu se mogli 

suobličiti i u njegovu uskrsnuću. 
Iz čitanja današnje mise! 

Iz 50,4-7.; „Gospodin Bog mi pomaže!“ Prorok Izaija govori o Sluzi 
Gospodnjem po kojem Bog čini djela svoja. Usprkos patnjama i poniženjima 
on ostaje vjeran Bogu; prihvaćajući Božju volju. U njemu mi prepoznajemo 
Isusa Krista koji za spas ljudskoga roda prihvaća patnju i smrt u potpunom 
povjerenju u Oca. 
Ps: 22,8-9.17-20.23-24.; „Bože moj, Bože moj, zašto si me ostavio!“     
Fil 2,6-11.; „Sam sebe oplijeni uzevši lik sluge!“ Postavši čovjekom je Krsit 
htio u svemu biti sličan nama, čak i u smrti. Iako Sin Božji, na neki se način 
odrekao svoga božanstva ponizivši sam sebe smrću na križu. Zbog tolike 
ljubavi kojom je bio spreman služiti ljudima Bog ga je uzvisio i proslavio. 
Iz Ev: Mt 26,14-27,66.; „Oče, u ruke tvoje predajem duh svoj!“  U iskustvu 
potpune ostavljenosti od ljudi; čak i svojih učenika, sve do zatajenja i izdaje, 
Isus prihvaća muku i smrt na križu iz ljubavi prema ljudima. Predajući se 
potpuno Ocu ostvaruje njegov naum spasenja i svojim predanjem oslobađa 
čovječanstvo od straha, grijeha i smrti. 

Srdačno; vaš župnik Josip! 



  
 

 

NAKANE APOSTOLATA MOLITVE ZA TRAVANJ: OPĆA:  Da mladi velikodušno odgovore na 

Božja pozivanja te ozbiljno razmisle o tome da se posvete Bogu u svećeništvu ili posvećenom 

životu; EVANGELIZACIJSKA (MISIJSKA): Da progonjeni kršćani budu podržavani molitvama i 

materijalnom pomoći od strane cijele Crkve; BISKUPSKA: Da odgovorni za javni red i 

sigurnost ljudi u našoj domovini budu predani povjerenoj im zadaći i ustraju u zaštiti istinskih 

vrjednota; ŽUPNA: Da naši Prvopričesnici i Potvrđenici, vođeni očevima i majkama, njeguju 

duhovni život mudro; zauzeti za istinske vrijednosti potrebne za život živeći sretno u 

Gospodinu, hrane se Božjom Riječju, Euharistijom i zajedništvom u slavljenju otajstava vjere, 

osobito kroz ovo vrijeme Korizme, koje nam je dano. 

------------------------------- 
 

Uz Cvjetnicu 

godine A  
(Mt 26,14 - 27,66) 

 

“Bože moj, Bože 

moj, zašto si me 

ostavio?” 

 

Kakvu li si morao 

osjetiti prazninu oko 

sebe u času raspeća...! 

Bog nikog ne ostavlja, 

no može udijeliti 

iskustvo ostavljenosti! 

Privini me na križ da s Tobom podijelim taj osjećaj kojim otkupljuješ svijet! 

 

“Oče, oprosti im, jer ne znaju što čine!” 

Hvala Ti što me opravdavaš. Ne znam što činim kada Ti okrećem leđa. Oprosti 

meni koji sam danas prisutan podno Tvoga križa, jer umireš za mene. 

 

“Žedan sam!” 

Žedan si djela ljubavi - žedan si mene. Oprosti što nisam u stanju utažiti Tvoju 

žeđ. Oprosti i što danas drugi ostaju žedni pokraj mene. 

 

“Oče, u ruke tvoje predajem duh svoj!” 

I ja bih htio biti dokraja predan. Učini moj život vječnim darom Tebi! 

 

Klanjam Ti se, Presveti Gospodine Isuse Kriste, ovdje i po svim crkvama 

svijeta, i blagoslivljam Te, jer si po svojemu svetom križu otkupio svijet. 

Otkupio mene. 

------------------------------------------- 

Služitelji u  

misnom slavlju 
 

U Katoličkoj Crkvi među 

vjernicima s obzirom na 

dostojanstvo vrijedi istinska 

jednakost, ali njihove su službe 

različite. Unutar Crkve vjernici 

se dijele po službama koje su 

nerijetko hijerarhijski ustrojene. 

Osnovna podjela vjernika je na dva staleža, klerike i laike. Klerici su posvećeni 

službenici Crkve, dok su ostali laici. S obzirom na stupanj svetog reda, klerici se 

dijele na đakone, prezbitere (svećenike) i biskupe. Posebne službe i vlasti 

upravljanja u Crkvi uglavnom se dijele klericima, a neke se mogu podijeliti i laicima. 

Pored opće crkvene hijerarhije, vjernici iz oba staleža se mogu priključiti mnogim 

ustanovama i društvima (npr. redovničkim ustanovama) u kojima postoji zasebna 

hijerarhija. Takve ustanove moraju biti odobrene od nadležne crkvene vlasti. Na vrhu 

crkvene hijerarhije stoji rimski biskup, papa, koji ima svu vlast u Crkvi. Upravo je po 

tome prepoznatljiva Katolička crkva. Osim njega, za određene osobe i na određenim 

područjima vlast imaju ordinariji, a za pojedina pitanja i niži crkveni službenici. Papa 

Ivan Pavao II. je naglašavao da je »Euharistija glavni i vrhunski razlog sakramenta 

svećeništva jer je svećeništvo zapravo rođeno u času ustanovljenja Euharistije, 

zajedno s njome« (EE 31). Činjenica da je vlast posvećivanja Euharistije povjerena 

samo biskupima i svećenicima ni na kakav način ne umanjuje vjernike laike budući 

da je u zajedništvu jednoga tijela Kristova, koje je Crkva, ovaj dar dan svima na korist 

(usp. EE 30). Tako su u služenju kod Euharistije posebno važni ministranti, lektori, 

pjevači, a ponegdje i akoliti kao i izvanredni djelitelji svete pričesti. 
 

 

Izdaje: Župa sv. Petra i Pavla apostola, 34334 Kaptol (Požeška biskupija); Trg dr. Franje Tuđmana 1.  

Uređuju: Župnik i župljani župe sv. Petra i Pavla; Odgovara: Josip Klarić, župnik. 
Tisak: Župa sv. Petra i Pavla/ www.zsppa-kaptol.hr; e-mail: zu-kaptol@po.t-com.hr  facebook: zupa 
kaptol; mladi zupe kaptol;  tel/fax: 034 231-080 

 

http://www.zsppa-kaptol.hr/
mailto:zu-kaptol@po.t-com.hr


UPUTE ZA SVETO VAZMENO TRODNEVLJE 

VELIKI ČETVRTAK 

10,00: MISA POSVETE ULJÂ u KATEDRALI. Sudjeluju potvrđenici! 
19,00: MISA VEČERE GOSPODNJE: 
- Započinje redovito. Pjeva se SLAVA. Tada zazvone sva zvona i orgulje 

svečano zasviraju. Nakon toga se zvona i orgulje ne oglašavaju do 
Vazmenog bdijenja. 

- Nakon homilije (propovijedi) slijedi pranje nogu izabranoj dvanaestorici 
koji sudjeluju na misi u svetištu. 

 
- Nakon mise se presveti sakrament, sveta pričest, sprema u pomoćno 

svetohranište (kod Božjeg groba). Oltar se ogoli, očisti od svih dekoracija.  
- OVE VEČERI SE KLANJA ISUSU U PRESVETOM SAKRAMENTU (što duže!) 

o Nakon mise PRVOPRIČESNICI S RODITELJIMA 
o 21,00 POTVRĐENICI S RODITELJIMA I KUMOVIMA 
o 22,00 MLADEŽ I KOJI ŽELE DOKLE HOĆE (UPISATI TERMINE) 

- Razlaz je bez blagoslova i otpusta, bez završne pjesme. Sva tri dana, Veliki 
četvrtak, petak i subota, su jedan jedinstveni blagdan. 

VELIKI PETAK 

Ovaj dan je POST I NEMRS iz ljubavi prema Isusovoj muci i smrti. 
KREĆU PROCESIJE: 14,00 IZ ALILOVACA,  
15,00  iz RAMANOVACA, ČEŠLJAKOVACA i BEŠINACA; 
15,15  KREĆU PROCESIJE IZ OSTALIH NASELJA; 

16,00: OBREDI:  SLUŽBE RIJEČI I NAVJEŠTAJ MUKE GOSPODINOVE, 
KLANJANJE KRIŽU I SVETA PRIČEST BEZ MISE (od jučer, Velikog Četvrtka) 
-  Otpusta nema. Razilazimo se u tišini. Započinje klanjanje i molitva kod 

Isusova groba. VATROGASCI dežuraju dok ima molitelja. 
- Raspored molitve na Božjem grobu: 
o Nakon obreda: obitelji, po želji, mogu prijaviti svoju uru molitve. Može i 

do dugo u noć! (osobito oni koji neće moći doći sutra) 
o Nakon posljednje prijavljene obitelji se crkva zatvara. 

VELIKA SUBOTA 

- Ovaj dan je Crkva uz Isusov grob gdje moli i klanja te razmišlja o otajstvima 
Božje ljubavi. Preporučuje se post sve do iza Vazmenog bdijenja! 

- Molitva i klanjanje na Božjem grobu: moljenje krunice uz čitanje muke 
Isusove ili meditacija uz otajstva krunice.  
o 8,00 početak klanjanja. Dežurni Ivan Benko. 
o 9,00 POTVRĐENICI: voditelj: žpk. (mogućnost ispovijedi) 
o 10,00 PRVOPRIČESNICI: voditelj: žpk. (mogućnost ispovijedi) 
o 11,00 MINISTRANTI: voditelj: žpk. (mogućnost ispovijedi) 
o 12,00 PJEVAČI: voditeljica: Ljubica Maljur. 
o 13,00 ŽUPNO PASTORALNO i EKONOMSKO VIJEĆE 
o 14,00 RODITELJI POTVRĐENIKA 
o 15,00 RODITELJI PRVOPRIČESNIKA 
o 16,00 (blagoslov jela, potom čišćenje crkve) 
o 17,00 KAPTOL ISTOK   
o 18,00 KAPTOL ZAPAD 
o 19,00 KAPTOL SJEVER VATROGASCI (žudije) 
o 20,00 VAZMENO BDIJENJE 

VAZMENO BDIJENJE: 

- Započinje BLAGOSLOVOM OGNJA I USKRSNE SVIJEĆE ispred crkve. 
- Uskrsna svijeća se unosi uz trostruki svečani pjev svjetlo Kristovo, stavlja 

na svijećnjak i pjeva se svečani hvalospjev svijeći. 
- Slijedi služba riječi koja navješćuje najsvetija otajstva iz povijesti 

spasenja. Nakon posljednjeg navještaja iz Starog Zavjeta se ponovo pjeva 
Slava Bogu na visini, zvona opet zazvone, orgulje se oglase.  

- Nakon homilije slijedi Krsna služba u kojoj se blagoslivlje krsna voda. U 
ovoj noći su nekada kršteni katekumeni. Vjernici se poškrope istom 
vodom u znak puta koji je započeo krštenjem. 

- Na kraju se nastavlja svečano euharistijsko slavlje koje je već uskrsno! 
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KatoAktiv: Mreža mladih katolika koji žele služiti u svojim župama diljem 

Lijepe Naše 

Pronađite prijatelje, subraću u Kristu, spoznajte ideju na stranici KatoAktiv 

koja vam se sviđa, uključite je u župne aktivnosti i obnovite lice zemlje.  

 

 
 


